
 

                                                                                                                                                    

                                                              

    Г Л А В А  

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА      

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От  ______23.12.2019______                                                                     №________703_______      

   

Г. ВОЛОКОЛАМСК 

 

 
О внесении изменений в постановление  главы  от 14.10.2015 № 57 «Об утверждении   

муниципальной  программы   сельского  поселения Теряевское  Волоколамского 
муниципального района  Московской области 

 на 2016-2020 годы « Внутриквартальные дороги» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1. Внести изменения в муниципальную программу   сельского  поселения 
Теряевское  Волоколамского муниципального района  Московской области на 2016-2020 
годы «Внутриквартальные дороги», утвержденную постановлением главы  от 14.10.2015г. 
№ 57 ( в редакции постановления главы от 11.03.2016 № 13, от 17.06.2016 №26,  от 
14.10.2016 № 54, от 10.02.2017 № 8,  от 17.07.2017 № 35, от 19.09.2017 № 48,  от 
13.10.2017 № 62,  от 13.12.2017 № 81,  от 19.06.2018 № 30,  от 20.12.2018 № 72,  от 
21.03.2019 № 12, от 09.09.2019 № 22). 

2. В Паспорте программы (Приложение №1) раздел «Источники финансирования» 
изложить в новой редакции: 

 

Источники 
финансирования 

Программы,  в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Итого 
 

  53 085,3 16810,8 
 

 5275,5   5 312,0 11847,0 13 840,0 



в том числе       

 Средства  бюджета 
сельского поселения 
Теряевское 
Волоколамского 
муниципального района 

  51 549,5 15925,0 
 

 5275,5 5 312,0 11197,0 13 840,0 

Средства бюджета 
Московской области 

885,8 885,8 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Волоколамского 
муниципального района 

650,0    650,0  

Другие  источники 0 0 0 0 0 0 

Планируемые 
результаты реализации 
Программы 

Исполнение настоящей Программы позволит обеспечить 
содержание на нормативном уровне внутриквартальных 
дорог, находящихся в муниципальной собственности 
сельского поселения Теряевское и выполнить программные 
мероприятия по ремонту дорог общей площадью _80983_ 
кв.м. 

 
3. Приложение № 3  к Программе изложить в новой редакции  согласно  приложению  

№ 1 к  настоящему постановлению. 
 
4. Приложение № 4  к Программе изложить в новой редакции  согласно  приложению  

№ 2  к настоящему постановлению. 
 
5. Приложение № 5  к Программе изложить в новой редакции  согласно  приложению  

№ 3  к настоящему постановленияю 
      
         6.  В Приложении № 6  Таблицы 1: 
-в пункте 1 цифры «13386» и «14055» заменить на «13599» и «14279» соответственно; 
 
         7.  В Приложении № 6  Таблицы 2: 
-в пункте 1 цифры «13386» и «12717» заменить на «13599» и «12919» соответственно; 
 
         8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского 
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации 
Волоколамского городского округа Московской области.  
 
         9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации сельского поселения Теряевское  Ушкову М.В. 

 
Глава  
Волоколамского городского округа       М.И.Сылка 
:                                                                    

 

 



 

 

 
                                                                                                                                                                  Приложение № 1 
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы 
                                                                                                                                                                  Волоколамского 
                                                                                                                                                                  городского округа  
                                                                                                                                                                  от 23.12.2019   №  703 
 
 

 
 ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 

реализации муниципальной программы сельского поселения Теряевское  Волоколамского муниципального района  
 Московской области на 2016-2020 годы «Внутриквартальные дороги» 

 

N
 п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый 
объем 

финансирования на 
решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

Количественные 
и/или 

качественные 
целевые 

показатели, 
характеризующи

е достижение 
целей и решение 

задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации 
подпрограммы

) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
сельского 
поселения 
Теряевское 

Волоколамск
ого 

муниципальн
ого района 

Другие 
источн

ики 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

            

1. Задача 1 
Доведение 

технического и 
эксплуатационного 

44599,4  Увеличение 
площади 

внутрикварталь
ных дорог, 

кв.м.  91 667 19796 4920 5 241 13599 37640 



 

 

состояния 
внутриквартальны

х дорог до 
нормативных 
требований 

приведенных в 
нормативное 

состояние 

2. Задача 2. 
Организация 

выполнения работ 
по содержанию 

внутриквартальны
х дорог 

4646,7  Уменьшение 
количества 

жалоб и 
обращений 
граждан на 

ненадлежащее 
содержание 

внутрикварталь
ных дорог 

 

% 100 91,3 84,7 80,6 70,9 50 

3. Задача 3. 
Обеспечение 
безопасности 

дорожного 
движения на 
территории 
поселения 

 

318,4  Разработка 
проекта 

организации 
дорожного 
движения 

 
Приобретение 

дорожных 
знаков,  

шт 
 
 

шт 
 

0 
 
 

0 

1 
 
 

0 

 
 
 

12 

 
 
 

    10 

 
 
 

40 

 

4. Задача 4. 
Приобретение 

техники для нужд 
коммунального 

хозяйства 
сельского 
поселения 

1985,0 Бюджет-
МО 

885,8 

Приобретение 
техники для 

нужд 
коммунального 

хозяйства 
сельского 
поселения 

шт 1 0 0 0 0 0 

5. Задача 5. 
Содержание 

автомобильных 
дорог 

 Бюджет 
ВМР- 
650,0 

х Кв.м.     238000  

 



 

 

 
 

                                                                                                                                                                  Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к постановлению   главы 
                                                                                                                                                                  Волоколамского 
                                                                                                                                                                  городского округа  
                                                                                                                                                                  от  23.12.2019  №  703 
 
 

 
Обоснование объема   финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы сельского поселения 

Теряевское Волоколамского муниципального района Московской области на 2016-2020 годы 
 «ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫЕ ДОРОГИ » 

 

Наименование мероприятия  программы 
(подпрограммы) <1> 

Источник 
финансиров

ания <2> 

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов 

на реализацию 
мероприятия <3> 

Общий объем финансовых 
ресурсов, необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам <4> 

Эксплуатацион
ные расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
<5> 

Ремонт внутриквартальных дорог в 
с.Теряево, ул.Морских пехотинцев; 

с.Шестаково; д.Харланиха-1; д.Большое 
Стромилово; д.Калеево 

 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании локальных 

смет. 
 

Всего – 12640,0 тыс. руб., 
в том числе: 

2016 год – 12640,0 тыс. руб. 

 

 

Ремонт внутриквартальных дорог 
д.Смольниково, д.Фадеево; 
Село Теряево ул. Парковая 

 
 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании локальных 

смет. 

Всего -  4550,4 тыс. руб., 
в том числе: 

2017 год – 4550,4 тыс. руб. 

 

Ремонт внутриквартальных дорог 
с.Теряево, ул.Советская; 
 с.Теряево, ул.Заречная; 

с.Теряево, ул.Морских пехотинцев; 
с.Покровское 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании локальных 

смет. 

Всего -  4 762,0тыс. руб., 
в том числе: 

2018 год – 4 762,0  тыс. руб. 

 



 

 

с.Шестаково 
 

Ремонт внутриквартальных дорог 
с.Теряево, ул.Морских пехотинцев; 

 д.Шанино;  с.Теряево, ул.Адм.Лобова 
д.Отчищево;  д.Ефимьево;  Малое 
Стромилово 

  

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании локальных 

смет. 

Всего -   9747,0 тыс. руб., 
в том числе: 

2019 год – 9747,0 тыс. руб. 

 

Ремонт внутриквартальных дорог  
с.Теряево, ул.Луговая; с.Шестаково 
д.Житино; д.Кузяево; д.Нефедово; 

с.Теряево, ул.Песчаная; д.Астафьево; 
д.Танково 

с.Теряево, ул. Сиреневая; 
с.Теряево, ул.Полевая 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании локальных 

смет 

Всего – 12900,0 тыс. руб., 
в том числе: 

2020 год – 12900,0 тыс. руб. 

 

Итого по ремонту внутриквартальных дорог Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании нормативов 

Всего –  44 599,4 тыс. руб., 
в том числе: 

2016 год – 12 640,0 тыс.руб.; 
2017 год –  4 550,4 тыс.руб.; 
2018 год –   4 762,0 тыс.руб.; 
2019 год – 9747,0 тыс.руб.; 
2020 год – 12 900,0 тыс. руб. 

 

Организация выполнения работ по 
содержанию внутриквартальных дорог 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании нормативов 

Всего – 4 646,7тыс. руб., 
в том числе: 

2016 год – 1100,0 тыс. руб.; 
2017 год – 706,7 тыс. руб.; 
2018 год – 500,0 тыс. руб.; 

2019 год – 1400,0 тыс. руб.; 
2020 год – 940,0 тыс. руб. 

 

Приобретение техники для уборки 
внутриквартальных дорог  и озелененных 
территорий 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании Соглашения 

по закупке техники 

Всего-  2870,8 тыс.руб. 
2016год — 1985,0 тыс.руб. 

 

 



 

 

Средства  
бюджета 

Московской 
области 

Расчет произведен на 
основании Соглашения 

по закупке техники 

      2016 год- 885,8 тыс.руб.  

Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории поселения 
 

 

Средства 
местного 
бюджета 

Расчет произведен на 
основании нормативов 

Всего – 318,4 тыс. руб., 
в том числе: 

2016 год – 200,0 тыс. руб.; 
2017 год – 18,4 тыс. руб.; 
2018 год –  50,0 тыс. руб.; 
2019год   -  50,0 тыс. руб.; 

 

Содержание автомобильных дорог Средства 
бюджета 

ВМР 

 Всего -650,0 тыс.руб. 
в том числе: 

2019 год – 650,0 тыс.руб. 
 

 



 

 

                                                                                                                                                                  
 

  Приложение № 3 
                                                                                                                                                                    к постановлению   главы 
                                                                                                                                                                     Волоколамского 
                                                                                                                                                                    городского округа  
                                                                                                                                                                   от 23.12.2019    №  703 
 

 
Перечень мероприятий муниципальной программы  сельского поселения Теряевское Волоколамского муниципального района 

Московской области на 2016-2020 годы «Внутриквартальные дороги» 
 

N п/п Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартн

ых 
процедур, 
обеспечив

ающих 
выполнени

е 
мероприят

ия, с 
указанием 
предельны
х сроков их 
исполнени

я 

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Объем 
финанси
рования 
меропри
ятия в 

текущем 
финансо
вом году 

(тыс. 
руб.)* 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Резул
ьтаты 
выпо
лнени

я 
мероп
рияти

й 
подпр
ограм

мы 
 
 

 

2016 2017 2018 2019 2020   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 
мероприятие 1: 

Доведение 
технического и 

эксплуатационно

 Итого 2016-
2020 

11147,0  49246,1 13740,0  5 257,1 5 262,0   11147,0  13 840,0 Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 



 

 

го состояния 
внутриквартальн

ых дорог до 
нормативных 
требований 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

11147,0  49246,1 13740,0  5 257,1 5 262,0   11147,0  13 840,0 Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 

1.1 Ремонт 
внутриквартальн

ой дороги на 
территории 
сельского 
поселения 
Теряевское 

1.  
Размещен

ие 
аукциона 

на 
электронн

ой 
площадке, 
на ремонт 
внутриквар

тальных 
дорог.  

2. 
Заключени

е  
контракта  

с 
подрядной 
организац

ией на  
ремонт 

внутриквар
тальных 
дорог.   

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2016-
2020 

9747,0   44 599,4 12 640,0  4 550,4 4 762,0 9747,0 12900,0 Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 

1.1.1 с.Теряево, 
ул.Морских 
пехотинцев; 
с.Шестаково; 

д.Харланиха-1; 

 
1.Размеще
ние 
аукциона 
на 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2016 - 12640,0 12640,0 - - - - Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 



 

 

д.Большое 
Стромилово; 

д.Калеево 
 

электронн
ой 
площадке, 
на ремонт 
внутриквар
тальной 
дороги.  
2.Заключе

ние  
контракта  

с 
подрядной 
организац

ией на  
ремонт 

внутриквар
тальной 
дороги.   

1.1.2 д.Смольниково; 
 д.Фадеево; 
с.Теряево, 

ул.Парковая 
Детгородковская; 

 
1.Размеще
ние 
аукциона 
на 
электронн
ой 
площадке, 
на ремонт 
внутриквар
тальной 
дороги.  
2.Заключе

ние  
контракта  

с 
подрядной 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2017 0 4550,4 - 4550,4 - - - Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 



 

 

организац
ией на  
ремонт 

внутриквар
тальной 
дороги 

1.1.3 с.Теряево, 
ул.Советская; 

с.Теряево, 
ул.Заречная 
с.Покровское 
с.Шестаково 
с.Теряево, 
ул.Морских 
пехотинцев 

 
 

1.Размеще
ние 

аукциона 
на 

электронн
ой 

площадке, 
на ремонт 
внутриквар

тальной 
дороги.  

2.Заключе
ние  

контракта  
с 

подрядной 
организац

ией на  
ремонт 

внутриквар
тальной 
дороги.   

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2018 0,0 4762,0 -   4762,0 - - Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 

1.1.4 д.Очищево, 
ул.Береговая 

с.Теряево, 
ул.Морских 
пехотинцев 
д.Ефимьево 

1.Размеще
ние 

аукциона 
на 

электронн
ой 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2019 9747,0  9747,0 - - - 9747,0 - Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 



 

 

д.Шанино 
с.Теряево 

ул.Адм.Лобова 
Малое 

Стромилово 

площадке, 
на ремонт 
внутриквар

тальной 
дороги.  

2.Заключе
ние  

контракта  
с 

подрядной 
организац

ией на  
ремонт 

внутриквар
тальной 
дороги 

1.1.5 с.Теряево, 
ул.Луговая;   
д.Житино 
д.Кузяево 

д.Нефедово 
с.Теряево, 

ул.Песчаная 
д.Астафьево 
с.Шестаково 
Теряево, ул. 
Сиреневая 
д.Танково 
с.Теряево, 
ул.Полевая 

1.Размеще
ние 

аукциона 
на 

электронн
ой 

площадке, 
на ремонт 
внутриквар

тальной 
дороги.  

2 
Заключени

е  
контракта  

с 
подрядной 
организац

ией на  

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2020 - 12900,0 - - - - 12900,0 Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 



 

 

ремонт 
внутриквар

тальной 
дороги 

1.2 Содержание 
внутриквартальн

ых дорог 
 
 
 

1.Объявле
ние торгов 

или 
заключени

е 
контракта 

с 
подрядной 
организац

ией у 
единствен

ного 
поставщик

а 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2016-
2020 

1400,0  4646,7 1100,0 706,7 500,0 1400,0 940,0 Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 

2 Основное 
мероприятие2: 
Приобретение 

техники для нужд 
коммунального 

хозяйства 
сельского 
поселения 
Теряевское 

 Итого 2016 0 2870,8   2870,8 - - - - Администра
ция 

сельского 
поселения 
Теряевское 

 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевское 

2016 0 1985,0 1985,0 - - - - 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

2016 0 885,8 885,8 - - - - 

2.1 Приобретение 
техники для 

уборки 

.Размещен
ие 

аукциона 

Итого 2016 0 2870,8   2870,8 - - - -  
Администра

ция 

 

Средства 
бюджета 

2016 0 1985,0 1985,0 - - - - 



 

 

внутриквартальн
ых дорог  и 

озелененных 
территорий 

на 
электронн

ой 
площадке, 

на  
приобрете

ние 
техники 

для   
благоустро

йства    
территори

и 
сельского 
поселения 
Теряевско

е 
 

сельского 
поселения 
Теряевское 

сельского 
поселения 
Теряевское 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

2016 0 885,8 885,8 - - - - 

3.0 

 

 

 

Основное 
мероприятие 3: 
Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
поселения 
 

 

 
 

 

 

Итого 2016-

2019 

 
50,0 

 
318,4 

 
200,0 

 
18,4 

 
50,0 

 
50,0 

 
- 

 
 

 
 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевско

е 

2016-

2019 

 

 
50,0 

 
318,4 

 
200,0 

 
18,4 

50,0 

 

50,0 

 

- 

 

 
Администр

ация 

сельского 

поселения 

Теряевско

е 

 
 



 

 

 Средства 

бюджета 

Московско

й области 

  

2016-

2019 

- - - - - - -   

3.1 

 

 

 

Устройство 
искусственных 

дорожных 
неровностей , 

дорожных 
знаков на 

территории 
поселения,  

 
 

 

1.Объяв
ление 
торгов 
или 
заключен
ие 
контракт
а с 
подрядн
ой 
организа
цией у 
единстве
нного 
поставщ
ика 

Итого    

2016-

2019 

 
50,0 

 
318,4 

 
200,0 

 
18,4 

 
50,0 

 
50,0 

 
- 

 
 

 

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевско

е 

 

2016-

2019 

 
50,0 

 
318,4 

 
200,0 

 
18,4 

 

   50,0 

 

50,0 

 

 

- 

 
Администр

ация 

сельского 

поселения 

Теряевско

е 

 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 - - - - - - -   
 
 
 
 
 

 Основное 
мероприятие 4: 
Содержание 
автомобильных 

 Итого 2019    650,0 650,0    650,0    

4  Средства 
бюджета 
сельского 

          



 

 

дорог поселения 
Теряевско

е 

   Средства 

бюджета 

Волокола

мского 

муниципал

ьного 

района 

2019    650,0 650,0    650,0    

4.1 Исполнение 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправлени
я по 
содержанию 
автомобильных 
дорог 
Волоколамского 
муниципального 
района, 
находящихся на 
территории 
поселений 

 Итого 2019    650,0 650,0    650,0    

Средства 
бюджета 
сельского 
поселения 
Теряевско

е 

          

Средства 

бюджета 

Волокола

мского 

муниципал

ьного 

района 

2019    650,0 650,0    650,0    

 
 
 
 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

Итого 2016-
2020 

11847,0 53085,3 16810,8 5 275,5 5 312,0 11847,0 13 840,0 Администр
ация 
сельского 
поселения 
Теряевское 

 

Средства 
бюджета 
сельского 

2016-
2020 

11197,0  51549,5 15925,0 5 275,5 5 312,0 11197,0 13 840,0 Администр
ация 
сельского 

 



 

 

поселения  
Теряевско
е 

поселения 
Теряевское 

Средства       
бюджета        
Московско
й     
области        

2016-
2020 

- 885,8 885,8 - - - -   

Средства 
бюджета 
Волокола
мского 
муниципал
ьного 
района 

2019 650,0 650,0    650,0    

 Прочие 
источники 

2016-
2020 

- - - - - - -   

 


